TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CÔNG TY CP NHIỆT ĐIỆN NINH BÌNH

Số:  264 /TTr-NĐNB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày 25 tháng 05  năm 2023

TỜ TRÌNH
Về việc lựa chọn Công ty kiểm toán để thực hiện kiểm toán BCTC năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023
Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2020;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Nhiệt điện Ninh Bình (NBP);

Căn cứ vào Quy chế hoạt động của Ban kiểm soát;

Căn cứ Nghị quyết số      /NQ-HĐQT ngày   /   /2023 của Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 về việc thông qua các nội dung biểu quyết tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 của CTCP Nhiệt điện Ninh Bình.
Căn cứ văn bản số : 1312./GENCO3-TC-KT ngày 23/ 5/2023 của Tổng Công ty Phát điện 3 về việc ký hợp đồng kiểm toán BCTC năm 2023.

Ban kiểm soát Công ty NBP đề xuất Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023 thông qua lựa chọn Công ty TNHH kiểm toán Deloitte Việt Nam là đơn vị thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính của Công ty CP nhiệt điện Ninh Bình giai đoạn năm 2023 – 2025.
Trân trọng kính trình./.
	Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ năm 2023;

- HĐQT, Ban TGĐ/NBP;

- Thư ký/NBP;
- Lưu: VT, BKS.

	TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

Phạm Thị Thanh Bình